rgicoi\Huti

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

PR£FEnUít^MUKICIPnLU[:/rLv30INH/\í i
PToaradorta Jurídka A^minSstratfra PROJU-ADI.. ]

I

Dociwt) para enteodor ooquedl&,ySo o Brtígo 6^ {
(«in^.jrafo únlcfl fia Lei n® &Ô66/83<^o o resutr.-
(Jo contrato n* Krrnado o Khjr.tdpk) i

w '^'luawsaes.vfít-.-.í.Aiít.tvvW';':

CONTRATO N.® 088/2020.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM,

DE UM LADO, MUNICÍPIO DE

ALAGOINHAS. E, DO OUTRO. BRASIL

MÉDICO LABORATORIAL EIRELI.

O MUNICIPIO de ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIÁ DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.°

5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa BRASIL

MEDICO LABORATORIAL EIRELI, inscrito no CNPJ sob n° 11.516.136/0001-75, situada à Av. Luis Tarquinio,

n.° 2239, Quadra 09, Lote Pt/27, Pitangueiras, Lauro de Freitas- BA, neste ato representada por MARIZETE

CARLOS DOS SANTOS, brasileira, RG n.° 0477810174, CPF sob o n.® 990.233.265-04, doravante

denominada CONTRATADA, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n° 014/2020,

contido do processo administrativo n® 254/2020 e regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e

pelo Decreto Municipal n® 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal.n° 8.666/93, e se comprometem a

observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES, PARA

EQUIPAR SALA DE CIRURGIA 2 DO HMJCMP (LOTES FRACASSADOS NO PE 089/2019) NO MUNICÍPIO
DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão

identificado no preâmbuio e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de

transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO

APARELHO DE ANESTESIA - EQUIPAMENTO

MICROPROCESSADO PARA ATENDER A

PACIENTES NEGNATAIS, PEDIÁTRICGS,
ADULTOS E OBESOS MÓRBIDOS. ESTRUTURA
EM MATERIAL NÃO OXIDANTE, DOTADO DE
GAVETAS E RGDiZIOS COM FREIOS EM PELO
MENOS DOIS DELES, MESA DE TRABALHO E
BANDEJA PARA APOIO DE MONITORES.

ROTÂMETRO COMPOSTO POR FLUXÔMETRO
COM ESCALAS PARA ALTO E BAIXO FLUXO

OU COM MONITORAÇÃO DIGITAL COM
ENTRADA PARA OXIGÊNIO - 02, AR
COMPRIMIDO E ÓXIDO NITROSO - N20.
VÁLVULAS PARA CONTROLE DE FLUXO E
PRESSÃO COM SISTEMA DE SEGURANÇA

UND QTD

UND

MARCA

KTK

MODELO:

SAT 500

VALOR

UNIT.

R$ 93.800,00

VALOR

TOTAL

R$ 93.800,00